



Gebührenliste

Gültig ab 01. Januar 2021

1 Landetaxen inkl. MWST / zuzüglich VSF-Gebühr MWST frei

	Auswärtige	Homebase	Schulung (fremde)	Schulung (FGZO)
Motorflugzeuge und Helikopter				
bis 750 kg MTOW max. 78 dB(A)	Fr. 17.-	Fr. 12.-	Fr. 8.-	Fr. 1.-
bis 1000 kg MTOW max. 78 dB(A)	Fr. 20.-	Fr. 15.-	Fr. 8.-	Fr. 1.-
bis 1250 kg MTOW max. 78 dB(A)	Fr. 22.-	Fr. 17.-	Fr. 12.-	Fr. 1.-
bis 1500 kg MTOW max. 78 dB(A)	Fr. 25.-	Fr. 20.-	Fr. 15.-	Fr. 1.-
bis 2000 kg MTOW max. 78 dB(A)	Fr. 30.-	Fr. 25.-	Fr. 20.-	Fr. 1.-
ab 2000 kg MTOW max. 78 dB(A)	Fr. 40.-	Fr. 35.-	Fr. 30.-	Fr. 1.-
Luftfahrzeuge über 78 dB(A) gemäss Lärmzeugnis	doppelte Landetaxe			
Segelflugzeuge				
Schleppstart (Schlepp- und Segelflugzeug zusammen) & Startgebühr selbststartende SF	Fr. 15.-	Fr. 15.-	Fr. 8.-	Fr. 1.-

Flugzeuge mit einem MTOW ab 1500 kg benötigen eine Landebewilligung vom Flugdienstleiter.

Der Verband Schweizer Flugplätze VSF (die FGZO ist Mitglied dieses Verbands) kämpft um den Erhalt der Flugplätze und gegen Regulierungen. Zur Deckung dieser Aufwände wird zusätzlich pauschal eine VFS-Gebühr von Fr. 1.- pro Landung erhoben (MWST frei).

2 Abstellgebühren inkl. MWST

Abstellplatz im Freien (Motorflugzeuge, Segelflugzeuge und Helikopter)	Fr. 11.90 pro Nacht
Abstellplatz für Flieger auf Anhängern von nicht Club-Mitgl. / Tagesgebühr	Fr. 37.80 pro Tag
Abstellplatz im Hangar, sofern möglich	Fr. 15.10 pro Nacht

3 Mieten

Hangarplatz	Motorflugzeuge [Länge (m) x Spannweite (m) x 3 + 170]	Fr. xxx.- / Monat (+ MWST)
	Flugzeuge Decke	Fr. 216.- / Monat inkl. MWST
	Flugzeuge Decke vorderste Reihe	Fr. 270.- / Monat inkl. MWST
	Segelflugzeuge im / auf Anhänger	Fr. 172.80 / Monat inkl. MWST
Abstellplatz im Freien	Motorflugzeuge	Fr. 140.40 / Monat inkl. MWST
	Segelflugzeuge im Anhänger	Fr. 648.- / Jahr inkl. MWST

4 Diverses

Mitgliederbeitrag	Fr. 500.-	MWST frei
Mitgliederbeitrag unter dem 25. Lebensjahr	Fr. 180.-	MWST frei
Passivmitgliederbeitrag / Grundschatzungsbeitrag	Fr. 100.-	MWST frei
Interesseneinlage / Kaution	Fr. 2000.-	MWST frei
Mahngebühr	Fr. 54.-	inkl. MWST
Administrationsaufwand für ungereinigte Flugzeuge	Fr. 54.-	inkl. MWST
Administrationsaufwand für Null FI Honorar	Fr. 0.35	/ Flugminute - frei
Simulator	Fr. 48.-/h, 36.-/h 5h Paket	
Beschädigung Pistenmarkierung	Fr. 45.-	inkl. MWST
Benzinschlüsseldepot	Fr. 50.-	MWST frei
Schlüsseldepot (Badge)	Fr. 100.-	MWST frei
Sperrung Badge (bei Verlust)	Fr. 185.50	inkl. MWST
Zollabfertigung (es wird nur der Einflug verrechnet) für Homebased	Fr. 21.60	inkl. MWST
Zollabfertigung für Non-Homebased (Ein- & Ausflug wird verrechnet)	Fr. 32.40	inkl. MWST
Lizenzverlängerung (FGZO FI und Ehrenmitglieder – gebührenfrei)	Fr. 27.-	inkl. MWST
Miete Theorieraum (wenn gewerbsmäßig oder nicht aviatisch) / Reservation	Fr. 54.-	inkl. MWST